
 

ŠIAULIŲ RAJONO SAVIVALDYBĖS ADMINISTRACIJA 

 

ŠIAULIŲ RAJONO SAVIVALDYBĖS 

EKSTREMALIŲJŲ SITUACIJŲ OPERACIJŲ CENTRO POSĖDŽIO 

PROTOKOLAS 

 

2020 m. lapkričio 10   d. Nr. KO-227 

Šiauliai 

 

Posėdis įvyko 2020-11-09 14.30 – 15.20 val. nuotoliniu būdu (pasitelkiant informacines ir ryšių 

technologijas) 

Posėdžio pirmininkė – Regina Rupšienė, Šiaulių rajono savivaldybės administracijos 

direktoriaus pavaduotoja, Ekstremaliųjų situacijų operacijų centro koordinatorė.  

Posėdžio sekretorė – Jurgita Jurgaitienė, Architektūros ir paveldosaugos skyriaus vyr. 

specialistė. 

Posėdyje dalyvauja: Česlovas Greičius, Ekstremalių situacijų operacijų vadovas, Rita 

Žadeikytė, Savivaldybės ekstremaliųjų situacijų operacijų centro (ESOC) visuomenės informavimo 

grupės vadovė, Inga Rimgailienė, ESOC materialinio techninio aprūpinimo grupės vadovė, 

Savivaldybės gydytoja, Vilija Vaičekauskienė, ESOC administravimo, elektroninių ryšių organizavimo 

ir palaikymo grupės vadovė, Jonas Kiriliauskas, ESOC operacinio vertinimo, ekstremaliųjų situacijų 

prevencijos ir informacijos valdymo grupės vadovas, Jolanta Šiuparienė, Socialinės paramos skyriaus 

vedėja, Vilma Plaušinaitienė, VšĮ Šiaulių rajono pirminės sveikatos priežiūros centro direktorė, Janina 

Baranauskaitė, Aukštelkės socialinės globos namų direktorė, Kristina Grigaitienė, SPPD Įstaigų 

priežiūros skyriaus vedėja, Laimutė Čėsnienė, Gegužių sveikatos centro šeimos gydytoja, Edita 

Stankevičienė, NVSC Šiaulių departamento Užkrečiamųjų ligų valdymo skyriaus vedėja. 

SVARSTYTA. COVID-19 ligos (koronaviruso infekcijos) valdymas Aukštelkės socialinės 

globos namuose. 

Janina Baranauskaitė, Aukštelkės socialinės globos namų direktorė, informavo, kad nustatyti 

COVID–19 ligos atvejai dviem įstaigos darbuotojams ir dviem gyventojams. Visi asmenys turėję 

kontaktą informuoti ir įstaigos globotiniai izoliuoti nedelsiant. Šiuo metu globos namuose yra penkiolika 

karščiuojančių įstaigos globotinių, visi yra izoliuoti. Vykdomi visi Nacionalinio visuomenės sveikatos 

centro pateikti nurodymai siekiant užtikrinti tinkamą COVID–19 ligos (koronaviruso infekcijos) plitimo 

valdymą. Šiuo metu Nacionalinio visuomenės sveikatos centro specialistai atlieka epidemiologinės 



 2 

būklės patikrinimą. 

Edita Stankevičienė, NVSC Šiaulių departamento Užkrečiamųjų ligų valdymo skyriaus vedėja, 

kalbėjo, kad Aukštelkės socialinės globos namus reikia laikyti COVID–19 ligos židiniu. Susirgimai 

užfiksuoti pirmame ir antrame įstaigos aukštuose. Šiuo metu būtin kuo skubiau ištirti įstaigos 

darbuotojus, kurie dirbo pirmame ir antrame įstaigos aukštuose. Nustačius teigiamus COVID–19 atvejus 

darbuotojams, kuo skubiau izoliuoti. Kartoti profilaktinį testavimą po 5-7 dienų, įvertinant kiek yra 

išplitęs susirgimas tarp darbuotojų. Pastebėjus COVID–19 ligos simptomus įstaigos gyventojam, 

nedelsiant izoliuoti. Akcentavo, kad kuo skubiau turi būti ištirti karščiuojantys įstaigos globotiniai. Jei 

yra galimybė, karščiuojančius testuoti nedelsiant. Būtina valdyti darbuotojų ir gyventojų srautus. 

Įstaigoje ligos išplitimo mastas šiuo metu nėra išaiškintas. 

Janina Baranauskaitė, Aukštelkės socialinės globos namų direktorė, akcentavo, kad šiuo metu 

būtina testuoti visus, tiek įstaigoje dirbančius slaugos darbuotojus, tiek globotinius, kad išaiškinti ligos 

išplitimo mastą.  

Inga Rimgailienė, ESOC materialinio techninio aprūpinimo grupės vadovė, informavo, kad 

Aukštelkės socialinės globos namuose tiksliniai ir profilaktiniai COVID–19 ligos testavimai 

darbuotojams buvo vykdomi pagal nustatytą tvarką. Testavimus atliko VšĮ Šiaulių rajono pirminės 

sveikatos priežiūros centras. Kadangi šiuo metu reikalinga kuo skubiau ištirti visus darbuotojus ir 

įstaigos globotinius, siūlė Aukštelkės socialinės globos namams prisidėti žmogiškaisiais ištekliais. Skirti 

darbuotojus apmokyti paimti tepinėlius iš paciento nosiaryklės ir ryklės COVID–19 ligos (koronaviruso 

infekcijos) laboratoriniams tyrimams atlikti, taip padėti VšĮ Šiaulių rajono pirminės sveikatos priežiūros 

centro specialistams atlikti skubų testavimą. Manė, kad Gegužių sveikatos centras turėtų taip pat 

prisidėti organizuojant testavimą. 

Janina Baranauskaitė, Aukštelkės socialinės globos namų direktorė, sutiko skirti įstaigos 

darbuotojus testų paėmimo apmokymams.  

Laimutė Čėsnienė, Gegužių sveikatos centro šeimos gydytoja, informavo, kad įstaigos 

darbuotojai gali prisidėti suvedant tyrimų duomenis į sistemą. 

Vilma Plaušinaitienė, VšĮ Šiaulių rajono pirminės sveikatos priežiūros centro direktorė, 

informavo, kad įvertins įstaigos galimybes, darbą organizuos taip, kad Aukštelkės socialinės globos 

namų karščiuojančių globotinių testavimas būtų pradėtas nuo 2020 m. lapkričio 9 d.  

Kristina Grigaitienė, SPPD Įstaigų priežiūros skyriaus vedėja, rekomendavo vadovautis 

atsiųstomis Higienos instituto rekomendacijomis. Akcentavo, kad būtinas darbuotojų srautų valdymas, 

pagal galimybes darbą perorganizuoti taip, kad kuo daugiau darbuotojų būtų saugiame kontakte vienas 

nuo kito ar nekontaktuotų. Vengti darbuotojų, kurie dirba keliose įstaigose. Priminė, kad įstaigoje turi 

būti sudarytas personalo rezervas. 

Janina Baranauskaitė, Aukštelkės socialinės globos namų direktorė, informavo, kad dalis 



 3 

įstaigos darbuotojų šiuo metu dirba nuotoliniu būdu, iš šių darbuotojų bus sudarytas darbuotojų rezervo 

sąrašas. Esant būtinybei jie pakeis esamus darbuotojus. 

NUTARTA: 

1. Organizuoti skubų tyrimų dėl COVID–19 ligos (koronaviruso infekcijos) visiems 

Aukštelkės socialinės globos namų darbuotojams (206 asmenys) ir globotiniams (135 

asmenys) atlikimą. Aukštelkės socialinės globos namai yra COVID–19 (koronaviruso 

infekcijos) židinys.  

2. Pavesti Ingai Rimgailienei, Savivaldybės gydytojai, derinti tyrimų paėmimą iš Aukštelkės 

socialinės globos namų gyventojų ir darbuotojų. 

3. Pavesti Vilmai Plaušinaitienei, VšĮ Šiaulių rajono pirminės sveikatos priežiūros centro 

direktorei ir Laimutei Čėsnienei, Gegužių sveikatos centro šeimos gydytojai, atlikti skubų 

tyrimų dėl COVID–19 ligos (koronaviruso infekcijos) visiems Aukštelkės socialinės globos 

namų darbuotojams ir globotiniams organizavimą, derinant veiksmus su Inga Rimgailiene, 

Savivaldybės gydytoja. 

4. Įpareigoti Janiną Baranauskaitę, Aukštelkės socialinės globos namų direktorę: 

4.1. Deleguoti du įstaigos darbuotojus apmokyti paimti tepinėlius iš paciento 

nosiaryklės ir ryklės COVID–19 ligos (koronaviruso infekcijos) laboratoriniams 

tyrimams atlikti, parengti įsakymą dėl delegavimo; 

4.2 Stebėti įstaigos globotinius, esant karščiavimui ir kitiems COVID–19 (koronaviruso 

infekcijos) simptomams, atskirti karščiuojančius asmenis nuo sveikų asmenų, teikti 

Ingai Rimgailienei, Savivaldybės gydytojai informaciją apie situaciją globos namuose. 

 

 

Posėdžio pirmininkė                                                                                                          Regina Rupšienė 

 

 

Posėdžio sekretorė                                                                                                            Jurgita Jurgaitienė 


